

§ 96 Regionalt serviceprogram för Västerbottens län 2024-2030
RUN 313-2024**Sammanfattning**

Nils Enwald, verksamhetschef företags- och projektfinansiering, och Thomas Jonsson, strateg företags- och projektfinansiering, informerar samrådet om arbetet med och det färdiga förslaget till regionalt serviceprogram för Västerbotten 2024-2030.

Bakgrund

Region Västerbotten har i samråd med länets kommuner samt Länsstyrelsen Västerbotten tagit fram ett förslag till Regionalt serviceprogram för Västerbotten för perioden 2024 – 2030. Det regionala serviceprogrammet utgår från den regionala utvecklingsstrategin (RUS) och ska på samma sätt bidra till samhandling och samordning för att på bästa sätt skapa utvecklingskraft i länet. Serviceprogrammet som omfattar hela Västerbotten och alla kommuner. Programmet har utarbetats i samverkan mellan länets kommuner, Länsstyrelsen Västerbotten och Region Västerbotten. Träffar har även skett med Tillväxtverket, olika servicegivare, övriga regioner och pågående angränsande projekt vilket bidragit till programmets utformning.

Programmet ska främja utvecklingen av grundläggande kommersiell service i områden där servicen är gles och där det är svårt att bedriva service på kommersiella grunder. Med grundläggande kommersiell service avses dagligvaror, drivmedel, postombud, apoteksombud samt grundläggande betaltjänster, såsom kontantuttag, dagskasseinsättning, betalningsförmedling.

Programmet är utformat för att samordna insatser mellan kommunerna, Region Västerbotten och Länsstyrelsen Västerbotten som utgör ett partnerskap även i det fortsatta arbetet med programmets realisering. Region Västerbotten har utifrån programmet ett ansvar att driva och samordna arbetet inom partnerskapet.

Samrådets behandling av ärendet

Pia Sjöberg (S) lyfter ett faktafel gällande möjligheten till insättning av dagskassa i Sorsele kommun. Samrådet anser att detta bör revideras till den slutgiltiga versionen av det regionala serviceprogrammet.

Förslag till beslut

Samrådet rekommenderar regionala utvecklingsnämnden att fastställa Regionalt serviceprogram för Västerbotten 2024-2030.

Beslut

Samrådet rekommenderar regionala utvecklingsnämnden att fastställa Regionalt serviceprogram för Västerbotten 2024-2030 med revideringen om möjligheten till insättning av dagskassa i Sorsele kommun.

Beslutsunderlag

- Förvaltningens tjänsteskrivelse 2024-11-20
- Förslag, Regionalt serviceprogram för Västerbotten 2025-2030